
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

01.11.2019 № 768 
 

 

 

О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки 

в системе образования города Ноябрьска  

 

 

 На основании решения совета по развитию инновационной деятельности в сфере 

образования города Ноябрьска (протокол от 22.10.2019 № 1), в соответствии с положением о 

муниципальной инновационной площадке в системе образования города Ноябрьска, 

утвержденным приказом департамента образования Администрации города Ноябрьска от 

03.10.2014 № 01-11-806/107-100 «Об утверждении положений об инновационной деятельности в 

системе образования города Ноябрьска», руководствуясь приказом департамента образования 

Администрации города Ноябрьска от 09.10.2015 № 01-11-849/107-100 «О нормативном правовом 

обеспечении функционирования муниципальной инновационной площадки в системе образования 

города Ноябрьска», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании РФ», 

положением о департаменте образования Администрации города Ноябрьска п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки в системе образования 

города Ноябрьска (далее - МИП): 

1.1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

«Колокольчик» по реализации инновационного проекта «Юные финансисты» 

Сроки: ноябрь 2019 –  март 2021; 

1.2. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 

«Золушка» по реализации инновационного проекта «Коворкинг «OpenSpace» – центр развития 

«гибких» компетенций дошкольников» 

Сроки: ноябрь 2019 г.–август 2023 г. 

 

2. РуководителямМИП(Жукова Л.Г., Крутова Н.В.)обеспечить: 

2.1. Предоставление в организационно-методический отдел (Русина О.Н.)утвержденных 

инновационных проектов и программ мониторинга деятельности МИП  

Сроки: до 15 ноября 2019 г.; 

  2.2. Условия для реализации деятельности МИП; 

2.3.Предоставление отчетов деятельности МИП: промежуточных, ежегодных, итоговых  

Сроки: промежуточные - один раз в год, по запросу департамента образования, 

ежегодные - до 15 мая текущего года,  

итоговые - за 1 месяц до завершения работы МИП; 

2.4. Размещение информации о ходе реализации инновационных  проектов на сайтах 

образовательных  организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Сроки: в течение работы МИП. 

 



3. Организационно-методическому отделу (Русина О.Н.), сектору дошкольного и 

специального (коррекционного) образования (Бурыгина Т.Е.)осуществлять методическое 

сопровождение деятельности МИП 

Сроки: в течение работы МИП. 

 

4. МКУ «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений системы 

образования Администрации города Ноябрьска» (Грузд С.Ю.) разместить настоящий приказ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте департамента 

образования Администрации города Ноябрьска  

Сроки: до 5 ноября 2019 г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника, 

начальника управления содержанием и стратегией развития  образования департамента 

образования Администрации города НоябрьскаПрокопчук С.М. 

 

 

 

Начальник департамента     С.И. Фатеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.В. Абрамова 

34-58-53 

 

Согласовано: 

  Начальник ОМО     Русина О.Н.   31.10.2019 

  Зам. начальника      Прокопчук С.М.   31.10.2019 

Рассылка: МКУ «ЦОМУСО», ОМО,СДиС(К)О, ОО 


